[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 мая 2014 года                                                                                                                    № 683
О внесении изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача копий архивных документов, подтверждающих
право на владение землей»
В соответствии со статьей 9.6 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  от 11 июня 2010 года № 102-оз «Об административных правонарушениях»,  постановляю:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей», утвержденный постановлением  администрации Белоярского района от 04 июня 2012 года   № 855 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей» следующие изменения:
1) в подпункте 1.3.2 слова

«График работы:

Вторник - суббота 8.00 – 20.00

Воскресенье, понедельник – выходной день.» заменить словами

«График работы:

Понедельник – неприемный день

Вторник – пятница с 9.00 до 20.00 (без перерыва)

Суббота с 9.00 до 16.00 (без перерыва)

Воскресенье – выходной.»;
2) пункт 2.5 дополнить новым абзацем девятым следующего содержания:

« - Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 11 июня 2010 года № 102-оз «Об административных правонарушениях» («Собрание законодательства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», 01.06.2010-15.06.2010, № 6 (часть I), ст. 461);»;

3) абзацы девятый и десятый пункта 2.5 считать абзацами десятым и одиннадцатым соответственно;

4) пункт 4.3 «Ответственность должностных лиц, муниципальных служащих за решения и действия (бездействие), принимаемые (осуществляемые) ими в ходе предоставления муниципальной услуги» административного регламента дополнить абзацами шестым – девятым следующего содержания:
«Должностное лицо уполномоченного органа (организации, участвующей в предоставлении муниципальной услуги), ответственное  за осуществление соответствующих административных процедур настоящего административного регламента, несет административную ответственность в соответствии  с законодательством  автономного округа за:

нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги и срока предоставления  муниципальной услуги;

неправомерные отказы в приеме у заявителя документов, предусмотренных для предоставления муниципальной услуги, в исправлении допущенных опечаток, ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо за нарушение установленного срока осуществления таких исправлений;

превышение максимального срока ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги, а равно при получении результата предоставления муниципальной услуги (за исключением срока подачи запроса в многофункциональном центре).».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района Ващука В.А.
Глава Белоярского района
      С.П.Маненков